



PROPOSTA DE PREÇO

A PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORILCE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021/PP-SRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 11 DE MAIO 2021 ÀS 09:30 HORAS
Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3371-6723, cassioforti@universodiet.com
Banco do Brasil, AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CENTRAL FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTA EDITAL

LOTE 8 MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML SOL ORAL GOTAS FCO 20ML	UNIDADE	200	E.M.S	R\$ 15,00	quinze reais	R\$3.000,00	três mil reais
2	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	UNIDADE	600	PRATI	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
3	BUDESONIDA 32 MCG - AEROSOL NASAL - FRASCO DE 120 DOSES.	UNIDADE	300	E.M.S	R\$ 14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$4.296,00	quatro mil, duzentos e noventa e seis reais
4	BUDESONIDA 64 MCG - AEROSOL NASAL - FRASCO DE 120 DOSES.	UNIDADE	300	E.M.S	R\$ 23,01	vinete e três reais e um centavo	R\$6.903,00	seis mil, novecentos e três reais
5	CARVEDILOL 12,5 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	332	NOVA QUIMICA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$2.058,40	dois mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
6	CARVEDILOL 3,125 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	332	NOVA QUIMICA	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$1.563,72	mil quinhentos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
7	CLORIDRATO DE AMODARONA 100 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	60	MEDLEY	R\$ 18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$1.086,00	mil e oitenta e seis reais
8	CLORIDRATO DE AMODARONA 200 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	60	ZYDUS	R\$ 21,50	vinete e um reais e cinquenta centavos	R\$1.290,00	mil duzentos e noventa reais
9	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS)	CAIXA	200	HIPOLABOR	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$550,00	quinhentos e cinquenta reais
10	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS)	CAIXA	2.000	GEOLAB	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$6.920,00	seis mil, novecentos e vinte reais
11	CLORIDRATO DE TAMINA 300 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	600	HIPOLABOR	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$4.014,00	quatro mil e quatorze reais
12	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	600	PHARLAB	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
13	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/DOSE - PO OU CAPSULA INALANTE	UNIDADE	100	CHIESE	R\$ 55,76	cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$5.576,00	cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais
14	LEVOPLOXACINO 500MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 07COMPRIMIDOS)	CAIXA	300	ZYDUS	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
15	LEVOPLOXACINO 750MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 05 COMPRIMIDOS)	CAIXA	300	ACHE	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
16	PANTOPRAZOL 40 MG - CAPSULA (CAIXA COM 28 CAPSULAS)	CAIXA	100	PRATI	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$566,00	quinhentos e sessenta e seis reais
17	PROPRATILNITRATO 10MG COMP (SUSTRATÉ) (CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS)	CAIXA	300	SANKYO	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
18	RIFAMICINA 10MG/ML - SPRAY - FRASCO DE 20 ML.	UNIDADE	400	NATULAB	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$1.084,00	mil e oitenta e quatro reais

Rua 11, n° 875, galpão 10, Centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-00 Email:

cassioforti@universodiet.com



sessenta e oito mil, setecentos e vinte e sete reais e doze centavos

R\$ 68.727,12

LOTE 9 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2%. FRASCO DE 1L	UNIDADE	40	PROCO9	R\$ 8,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$330,80
2	ALCOOL ETILICO 70% EM GEL, DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70%, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MEDIO RISCO. FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO.	UNIDADE	1.200	FORTSAN	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$14.520,00
3	ALCOOL ETILICO 70%. DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% PV, INDICADO PARA SUPERFICIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MEDIO RISCO. FRASCO PLASTICO DE 5 LITRO.	UNIDADE	100	ITAJA	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$3.920,00
4	ALCOOL ETILICO 70%. DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% PV, INDICADO PARA SUPERFICIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MEDIO RISCO. FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO.	UNIDADE	1.200	ITAJA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$5.160,00
5	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO. FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO.	UNIDADE	84	ITAJA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$445,20
6	GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO DE APROXIMADAMENTE 1KG.	UNIDADE	300	FORTSAN	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$1.440,00
7	IODO + IODETO DE POTÁSSIO (COMPOSTO PARA TESTE DE SCHILLER CONTENDO SOLUÇÃO DE) (20 MG + 40 MG)/ML SOLUÇÃO DE IODO - FN - FRASCO DE 1L	UNIDADE	40	PROCO9	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$3.200,00
8	SABÃO LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA LIMPEZA DE PELE. FRASCO DE 1L	UNIDADE	300	FORTSAN	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$1.440,00
9	SOLUÇÃO DE PVP-1 10% COM 1% DE IODO ATIVO - VEÍCULO AQUOSO TÓPICO - FRASCO 1000ML.	UNIDADE	48	VICPHARMA	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$883,20
trinta e um mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos							R\$ 31.339,20

LOTE 10 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
1	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 12, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATERER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	360	TOPMED	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$1.004,40
2	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 14, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATERER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	360	TOPMED	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$1.004,40

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723 cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email: [illegible]





3	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 16, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E USO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER, POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	440	TOPMED	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$1.227,60	mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
4	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 18, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E USO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER, POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	500	TOPMED	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
5	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 20, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E USO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER, POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	600	TOPMED	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$1.674,00	mil seiscentos e setenta e quatro reais
6	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 22, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E USO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER, POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	100	TOPMED	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$279,00	duzentos e setenta e nove reais
7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS TIPO LEVINE	UNIDADE	160	BIOSANI	R\$	1,00	um real	R\$160,00	cento e sessenta reais
8	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS TIPO LEVINE	UNIDADE	160	BIOSANI	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$168,00	cento e sessenta e oito reais
9	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS TIPO LEVINE	UNIDADE	160	BIOSANI	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$176,00	cento e setenta e seis reais
10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS TIPO LEVINE	UNIDADE	160	BIOSANI	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
11	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10, ATOXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXIVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR	UNIDADE	100	BIOSANI	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$56,00	cinquenta e seis reais
12	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, ATOXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXIVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR	UNIDADE	100	BIOSANI	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$56,00	cinquenta e seis reais
13	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 8, ATOXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXIVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR	UNIDADE	100	BIOSANI	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$54,00	cinquenta e quatro reais
14	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	40	BIOSANI	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$20,00	vinte reais

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:





15	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	40	BIOSANI	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$20,00	vinte reais
16	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	40	BIOSANI	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$20,00	vinte reais
17	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	40	BIOSANI	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$22,00	vinte e dois reais
18	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	40	BIOSANI	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$24,00	vinte e quatro reais
19	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	40	BIOSANI	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
20	SONDA URETRAL Nº 10, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	BIOSANI	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$112,00	cento e doze reais
21	SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20.000	BIOSANI	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$11.800,00	onze mil e oitocentos reais
22	SONDA URETRAL Nº 14, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	80	BIOSANI	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos
23	SONDA URETRAL Nº 6, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	80	BIOSANI	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-6 Email:





24	SONDA URETRAL Nº 8 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	80	BIOSANI	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos
25	TUBO DE LÁTEX Nº 204 - D. 1,60MM COM ESPESURA E DIÂMETRO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS OU VAPOR ÚMIDO, NÃO DEVEDO DESPRENDER UMIDADE, OLEOSIDADE, ODORES INTENSO E NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	UNIDADE	10	GOIAS LATEX	R\$	22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$221,00	duzentos e vinte e um reais
26	TUBO DE LÁTEX Nº 200 - D. 1,30MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	UNIDADE	10	GOIAS LATEX	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$650,00	seiscentos e cinquenta reais
vinte mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos								R\$20.499,40	

LOTE 11 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT		VALOR TOTAL		
1	FIO NYLON PRETO Nº 2,0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	240	SHALON	R\$	37,00	R\$8.890,00	oitto mil, oitocentos e oitenta reais	
2	FIO NYLON PRETO Nº 3,0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	20	SHALON	R\$	37,00	R\$740,00	setecentos e quarenta reais	
3	FIO NYLON PRETO Nº 4,0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	20	SHALON	R\$	37,00	R\$740,00	setecentos e quarenta reais	
4	FIO NYLON PRETO Nº 5,0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	20	SHALON	R\$	37,00	R\$740,00	setecentos e quarenta reais	
5	FIO NYLON PRETO Nº 6,0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	20	SHALON	R\$	37,00	R\$740,00	setecentos e quarenta reais	
onze mil, oitocentos e quarenta reais								R\$11.840,00	

LOTE 12 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT		VALOR TOTAL		
1	FIO NYLON PRETO Nº 2,0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	240	SHALON	R\$	37,00	R\$8.890,00	oitto mil, oitocentos e oitenta reais	
2	FIO NYLON PRETO Nº 3,0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	20	SHALON	R\$	37,00	R\$740,00	setecentos e quarenta reais	
3	FIO NYLON PRETO Nº 4,0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	20	SHALON	R\$	37,00	R\$740,00	setecentos e quarenta reais	
4	FIO NYLON PRETO Nº 5,0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	20	SHALON	R\$	37,00	R\$740,00	setecentos e quarenta reais	
5	FIO NYLON PRETO Nº 6,0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	20	SHALON	R\$	37,00	R\$740,00	setecentos e quarenta reais	
onze mil, oitocentos e quarenta reais								R\$11.840,00	

LOTE 13 MATERIAL MEDICO - CAPS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
------	-----------	---------	--------	----------------------	------------	--	-------------	--

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:

cassioforti@universodiet.com





ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	SERINGA DESCARTAVEL DE 1 ML, COM AGULHA 0,45 X 13 MM EMBALADA COM CAPA PROTETORA, ESCALA GRADUADA A CADA 0,1ML ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO).	UNIDADE	10.000	DESCARPAC	R\$ 0,21	virte e um centavos de real	R\$2.100,00	dois mil e cem reais
2	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, GRADUADA A CADA 2 ML, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO).	UNIDADE	10.000	SR	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$3.600,00	três mil e seiscentos reais
3	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO).	UNIDADE	5.000	SR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
4	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO LUER SLIP, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO).	UNIDADE	5.000	SR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
5	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,5 ML, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO).	UNIDADE	10.000	SR	R\$ 0,20	virte centavos de real	R\$2.000,00	dois mil reais
6	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO).	UNIDADE	10.000	SR	R\$ 0,24	virte e quatro centavos de real	R\$2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
quinte mil e seiscentos reais							R\$15.600,00	

LOTE 14 SCALPES E CATETER

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	SCALP CALIBRE Nº 19 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, APIROGÊNICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 17,70	dezesete reais e setenta centavos	R\$885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:





2	SCALP CALIBRE Nº 21 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	MEDIX	R\$ 17,70	dezesete reais e setenta centavos	R\$3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
3	SCALP CALIBRE Nº 23 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	MEDIX	R\$ 17,70	dezesete reais e setenta centavos	R\$3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
4	SCALP CALIBRE Nº 25 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 17,70	dezesete reais e setenta centavos	R\$177,00	cento e setenta e sete reais
5	SCALP CALIBRE Nº 27 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 17,70	dezesete reais e setenta centavos	R\$177,00	cento e setenta e sete reais
6	CATERER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPAÇO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10655-5. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$ 87,27	oitenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$872,70	oitocentos e setenta e dois reais e dois centavos
7	CATERER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPAÇO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10655-5. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$ 87,27	oitenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$872,70	oitocentos e setenta e dois reais e dois centavos

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:



8	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 18. DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPAÇO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$ 87,27	oitenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$872,70	oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos
9	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 20. DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPAÇO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$ 87,27	oitenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$872,70	oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos
10	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 22. DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPAÇO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$ 87,27	oitenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$872,70	oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos
11	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 24. DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPAÇO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$936,00	novecientos e treinta e seis reais
12	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNIDADE	100	BIOSANI	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$98,00	noventa e oito reais
LOTE 15 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR								
treze mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos								R\$13.716,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LUVA CIRURGICA, ESTERIL, NUMERO 7,0. LUVA CIRURGICA, EM LATEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 7,0, ESTERIL, ANATOMICO, LUBRIFICADO COM PO BIO-ABSORVIVEL E NÃO ALERGENICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA. O NUMERO DA LUVA DEVERA VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERA TER EMPUNHADURA JUSTA (PARI	PARES	500	MEDIX	R\$ 1,66	R\$830,00





2	LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO. ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA. O NÚMERO DA LUBRIFICADORA IMPRESSO NA LUBRIFICADORA DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR).	PARES	500	MEDIX	R\$	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$830,00	oitocentos e trinta reais
3	LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO. ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA. O NÚMERO DA LUBRIFICADORA IMPRESSO NA LUBRIFICADORA DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR).	PARES	500	MEDIX	R\$	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$830,00	oitocentos e trinta reais
4	LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO. ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA. O NÚMERO DA LUBRIFICADORA IMPRESSO NA LUBRIFICADORA DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR).	CAIXA	20	MEDIX	R\$	82,00	oitenta e dois reais	R\$1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
5	LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO. ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA. O NÚMERO DA LUBRIFICADORA IMPRESSO NA LUBRIFICADORA DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR).	CAIXA	200	MEDIX	R\$	82,00	oitenta e dois reais	R\$16.400,00	dezesesseis mil e quatrocentos reais
6	LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO. ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA. O NÚMERO DA LUBRIFICADORA IMPRESSO NA LUBRIFICADORA DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR).	CAIXA	800	MEDIX	R\$	82,00	oitenta e dois reais	R\$65.600,00	sessenta e cinco mil e seiscentos reais
7	LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO. ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA. O NÚMERO DA LUBRIFICADORA IMPRESSO NA LUBRIFICADORA DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR).	CAIXA	1.000	MEDIX	R\$	82,00	oitenta e dois reais	R\$82.000,00	oitenta e dois mil reais
								R\$168.130,06	

cento e sessenta e oito mil, cento e trinta reais

LOTE 16 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	--------	------------------	------------	-------------

Rua 11, n° 875, galpão 10, Centro, Eusebio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907





1	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA, TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPUSO), PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	2.400	BIOTEXTIL	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
2	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA, TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPUSO), PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	2.400	BIOTEXTIL	R\$ 10,00	dez reais	R\$24.000,00	vinte e quatro mil reais
3	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPÓSITAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENÇIA, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, PACOTE COM 500G.	PACOTE	600	NEVOA	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
4	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, 13 FIOS POR CM², FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 9 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDURAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICOS, DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO, PACOTES COM 500 UNIDADES.	PACOTE	6.000	KASMED	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$45.600,00	quarenta e cinco mil e seiscentos reais
5	GAZE HIDRÓFILO 91 M X 91 CM, TIPO QUELUO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2, ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	400	AMERICA	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais							R\$95.760,00	

LOTE 17 MATERIAL MEDICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ESPATULA DE AVRES, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	50	THEOTO	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$295,00	duzentos e noventa e cinco reais
2	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE.	UNIDADE	400	KOLPLAST	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$480,00	quatrocentos e oitenta reais
3	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	800	KOLPLAST	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$880,00	oitocentos e oitenta reais
4	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO.	UNIDADE	600	KOLPLAST	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$660,00	seiscentos e sessenta reais
5	PINÇA DE CHERON - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	1.000	KOLPLAST	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$1.800,00	mil e oitocentos reais
6	PORTA LAMINA TIPO FRASCO CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS, TAMPA DE ROSCA.	UNIDADE	1.200	J.PROLAB	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$780,00	setecentos e oitenta reais

Rua 11, n° 875, galpão 10, Centro, Eusebio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 0655750705 Email:





7	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE ÀS TRAÇÕES. APRESENTA PONTA ATIVA COM CERDAS MACIAS EM FORMATO CÔNICO, IDEAL PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL SEM FALSOS TRALETOS E TRAUMATISMOS, DIMINUINDO ASSIM A QUANTIDADE DE HEMÁCIAS, FACILITANDO A OBTENÇÃO DE MATERIAL COM EXCELENTE CELULARIDADE ENDOCERVICAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	1.000	KOLPLAST	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$400,00	quatrocentos reais
8	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFETA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	24	TOPMED	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$672,00	seiscentos e setenta e dois reais
9	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFETA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	24	TOPMED	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$672,00	seiscentos e setenta e dois reais
10	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFETA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	24	TOPMED	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$672,00	seiscentos e setenta e dois reais
11	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFETA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	24	TOPMED	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$672,00	seiscentos e setenta e dois reais
12	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LAPIDADA COM UMA PONTA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30	KOLPLAST	R\$	7,00	sete reais	R\$210,00	duzentos e dez reais
13	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 07 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERPURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO.	UNIDADE	500	FLEXPCELL	R\$	4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
14	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERPURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO.	UNIDADE	1.560	FLEXPCELL	R\$	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$10.218,00	dez mil, duzentos e dez e oito reais

Rua 11, n° 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:





15	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML.	UNIDADE	40	MAXICOR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$16,00	dezesseis reais
16	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML.	UNIDADE	40	MAXICOR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$16,00	dezesseis reais
17	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE SONDA RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA, BOLSA COLETORES DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR, PINÇA PARA INTERRUPTOR DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM, CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO, CAPACIDADE 2.000 ML, ADULTO.	UNIDADE	4.000	PHARMATEX	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
18	COLETOR DE URINA TIPO SACO DESCARTÁVEL ADULTO, CAPACIDADE 2000 ML, PCT COM 100 UND	PACOTE	200	MAXICOR	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$8.520,00	oito mil, quinhentos e vinte reais
19	FRASCO COLETOR PARA ESCARRO (TRANSPARENTE - TIPO COPO), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	600	J.PROLAB	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$270,00	duzentos e setenta reais
20	FRASCO COLETOR PARA EXAME (TRANSPARENTE - TIPO COPO), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	2.000	J.PROLAB	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$900,00	novecentos reais
quarenta e sete mil, cento e noventa e três reais								R\$47.193,00

LOTE 18 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABECOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSÃO COM CONECTOR VERDE 9/16" - 18UNIF E MÁSCARA FACIAL TAMANHO ADULTO, COMPATÍVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	UNIDADE	200	DARU	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	
2	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABECOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSÃO COM CONECTOR VERDE 9/16" - 18UNIF E MÁSCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL, COMPATÍVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	UNIDADE	200	DARU	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	
3	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ANGULO DE 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTI-EMBAÇANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL, HASTE REGULÁVEL OU NÃO, COMPATÍVEL COM PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM ÓCULOS DE GRAU, LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA, TAMANHO: ADULTO.	UNIDADE	200	DANNY	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	
4	ALMOFOLA DE USO MEDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACA, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO, CAPACIDADE DE 250 ML, RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UNIDADE	100	J.PROLAB	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	
						R\$1.726,00	mil setecentos e vinte e seis reais
						R\$1.726,00	mil setecentos e vinte e seis reais
						R\$1.798,00	mil setecentos e noventa e oito reais
						R\$290,00	duzentos e noventa reais

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723
 cassioforti@universodiat.com
 CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557967





5	ALMOTUOLA DE USO MEDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	UNIDADE	100	J. PROLAB	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$290,00	duzentos e noventa reais
6	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA DO CORPO, ISENTO DE MERCÚRIO OU SUBSTÂNCIA TÓXICA. UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C) COM PRECISÃO DECIMAL. PONTA FLEXÍVEL, VERIFICADOS E APROVADOS PELO INMETRO, 100% RESISTENTES À ÁGUA, BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ALARME DE FEBRE, MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E INDICADOR DE BATERIA FRACA.	UNIDADE	180	G-TECH	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
7	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MMHG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MMHG, FECHO EM VELORO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VALVULA DE AR COM PÉRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	UNIDADE	100	PREMIUM	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
8	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL, DE 5 A 9 ANOS, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MMHG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MMHG, FECHO EM VELORO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VALVULA DE AR COM PÉRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	UNIDADE	20	PREMIUM	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
dezessais mil, trezentos e dezolito reais							R\$16.318,00	

LOTE 19 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESURA, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	80	THECTO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$290,00	duzentos e oitenta reais
2	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA, ROLO 10 CM X 4,5 M	UNIDADE	800	ADPELE	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais
3	ESPARADRAPO MICROPOROSO HIPOALÉRGICO, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA, ROLO COM 10 CM X 4,5 M	UNIDADE	50	MISSNER	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$235,00	duzentos e trinta e cinco reais
4	FITA AUTOCLAVÁVEL (CONTROLE DE EXPOSIÇÃO) PARA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, COR CREME CLARO, LISTRAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRATE, MEDIDA APROXIMADA DE 19 MM X 30 M.	UNIDADE	200	CIEX	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$640,00	seiscentos e quarenta reais

Rua 11, n° 875, galpão 10, Centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 0655799769 Email: cassioforti@universodiet.com





LOTE 21 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TECIDO NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA DE ELEMENTO FILTRANTE DEVE POSSUIR EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS (EFP) > 99% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLÓGICA (BFE) > 95%, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, COM ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGICA E INODORA. GRAMATURA 30. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	1.600	INOVA	R\$ 14,92	R\$23.872,00
2	MÁSCARA PFF2/N95 - PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL CONTRA AEROSSÓIS SÓLIDOS E DE LÍQUIDOS BASE ÁGUA. CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRADA NA ANVISA.	UNIDADE	800	KASMED	R\$ 2,30	R\$1.840,00
vinte e cinco mil, setecentos e doze reais						R\$25.712,00

VALOR GLOBAL R\$ 548.929,34 quinhentos e quarenta e oito mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITANTES DA LEI Nº 8.866/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADA. PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2021.

EUSEBIO, 1º DE MAIO DE 2021


SILVANO ROGERIO FEITOSA DE ARAUJO
REPRESENTANTE COMERCIAL
RG: 98172-SSP-PE CPF: 072.985.124-98
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email: lidoque@lidoque.com

